
ЙӘРКӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ СОВЕТЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ИЛЕШ РАЙОНЫ БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
(Йәркәй ауыл советы биләмәhе
советы Илеш районы Башкортостан Республикаhы)

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(Совет Яркеевского сельсовета
Илишевского района Республики Башкортостан)

	КАРАР
2020 й
	№
	РЕШЕНИЕ
2020 г.

ПРОЕКТ
а. Урге Йәркәй

      с. Верхнеяркеево
О передаче полномочий контрольно-счетного органа поселения (ввиду его отсутствия) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации, и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан, а также в связи с отсутствием постоянно действующего органа внешнего муниципального финансового контроля поселения, Совет сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан Решил:
1. Передать полномочия контрольно-счетного органа сельского поселения (ввиду его отсутствия) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.

2. Председателю Совета сельского поселения заключить соглашение о передаче полномочий контрольно-счетного органа поселения (ввиду его отсутствия) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан с Советом муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан, Контрольно-счетной палатой муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее Решение разместить на официальном сайте сельского поселения.

Председатель совета

Р.Р. Шарипов